

# 参 考 资 料

1. 普通会計決算状況

|                     |         |          |                |                       |                   |                        |              |               |
|---------------------|---------|----------|----------------|-----------------------|-------------------|------------------------|--------------|---------------|
| 国調人口                | 令和2年    | 150,582人 | 行政区域面積         | 82.41 km <sup>2</sup> | 区 分               |                        | 指 数 等        |               |
|                     | 平成27年   | 152,311人 | 人 口 密 度        | 令和2年                  | 1,827人            | 基 準 財 政 需 要 額          | 24,557,051千円 |               |
|                     | 増減率     | △1.1%    |                | 平成27年                 | 1,848人            | 基 準 財 政 収 入 額          | 19,859,254千円 |               |
| 住基人口                | 令4.3.31 | 151,203人 | 人口集中地区人口       | 令和2年                  | 98,566人           | 標 準 財 政 規 模            | 32,798,097千円 |               |
|                     | 令3.3.31 | 152,120人 |                | 平成27年                 | 98,436人           | 財 政 力 指 数 (3 か 年 平 均 ) | 0.84         |               |
|                     | 増減率     | △0.6%    | 令4.3.31現在世帯数   | 67,734世帯              | 実 質 収 支 比 率       | 6.7%                   |              |               |
| 区 分                 |         |          | 令 和 3 年 度 (千円) | 令 和 2 年 度 (千円)        | 実質公債費比率(3か年平均)    |                        | 5.1%         |               |
| 歳入総額 A              |         |          | 60,659,466     | 70,974,439            | 義 務 的 経 費 比 率     |                        | 48.5%        |               |
| 歳出総額 B              |         |          | 58,162,400     | 68,505,800            | 経 常 一 般 財 源 等 比 率 |                        | 96.5%        |               |
| 歳入歳出差引額 (A-B) C     |         |          | 2,497,066      | 2,468,639             | 一 般 財 源 等         |                        | 40,320,956千円 |               |
| 翌年度に繰り越すべき財源 D      |         |          | 283,616        | 744,209               | 地 方 債 現 在 高       |                        | 45,593,281千円 |               |
| 実質収支 (C-D) E        |         |          | 2,213,450      | 1,724,430             | 債 務 負 担 行 為 額     |                        | 3,443,305千円  |               |
| 単年度収支 F             |         |          | 174,677        | 267,430               | 区 分               | 職員数(人)                 | 給料月額(百円)     | 1人当たり給料月額(百円) |
| 積立金 G               |         |          | 327            | 395                   | 一般職員              | 816                    | 2,450,448    | 3,003         |
| 繰上償還金 H             |         |          | 144            | 88                    | うち技能労務職           | 27                     | 79,380       | 2,940         |
| 積立金取崩し額 I           |         |          | 843,213        | 1,603,857             | 教育公務員             | 30                     | 99,410       | 3,314         |
| 実質単年度収支 (F+G+H-I) J |         |          | △668,065       | △1,335,944            | 消防職員              | 0                      | 0            | 0             |
|                     |         |          |                |                       | 臨時職員              | 5                      | 13,585       | 2,717         |
|                     |         |          |                |                       | 計                 | 851                    | 2,563,443    | 3,012         |

※住基人口には外国人を含みます。

2. 市税の状況

(単位:千円、%)

| 区 分        | 調 定 済 額      |              |            |                         |                           | 収 入 済 額      |              |            | (F)の<br>構成比 | (F)の対<br>前年度比<br>増減率 | 徴 収 率   |         |         |
|------------|--------------|--------------|------------|-------------------------|---------------------------|--------------|--------------|------------|-------------|----------------------|---------|---------|---------|
|            | 現年課税分<br>(A) | 滞納繰越分<br>(B) | 合 計<br>(C) | (C)のうち<br>標準税率<br>超過調定額 | (C)のうち<br>徴収猶予に<br>係る調定済額 | 現年課税分<br>(D) | 滞納繰越分<br>(E) | 合 計<br>(F) |             |                      | D/A×100 | E/B×100 | F/C×100 |
| 一 普通税      | 21,885,830   | 463,615      | 22,349,445 | 135,466                 | 0                         | 21,733,472   | 183,618      | 21,917,090 | 95.6        | △ 0.9                | 99.3    | 39.6    | 98.1    |
| 1 法定普通税    | 21,885,830   | 463,615      | 22,349,445 | 135,466                 | 0                         | 21,733,472   | 183,618      | 21,917,090 | 95.6        | △ 0.9                | 99.3    | 39.6    | 98.1    |
| (1)市町村民税   | 10,061,269   | 261,050      | 10,322,319 | 135,466                 | 0                         | 9,975,065    | 96,857       | 10,071,922 | 44.0        | △ 1.5                | 99.1    | 37.1    | 97.6    |
| (ア)個人均等割   | 282,002      | 8,136        | 290,138    | 0                       | 0                         | 279,221      | 2,929        | 282,150    | 1.2         | △ 0.3                | 99.0    | 36.0    | 97.2    |
| (イ)所得割     | 8,376,063    | 241,657      | 8,617,720  | 0                       | 0                         | 8,293,464    | 86,996       | 8,380,460  | 36.6        | △ 1.0                | 99.0    | 36.0    | 97.2    |
| (ウ)法人均等割   | 452,132      | 3,627        | 455,759    | 0                       | 0                         | 451,866      | 2,234        | 454,100    | 2.0         | △ 0.3                | 99.9    | 61.6    | 99.6    |
| (エ)法人税割    | 951,072      | 7,630        | 958,702    | 135,466                 | 0                         | 950,514      | 4,698        | 955,212    | 4.2         | △ 6.7                | 99.9    | 61.6    | 99.6    |
| (2)固定資産税   | 10,469,317   | 187,329      | 10,656,646 | 0                       | 0                         | 10,408,485   | 83,010       | 10,491,495 | 45.8        | △ 1.2                | 99.4    | 44.3    | 98.5    |
| (ア)純固定資産税  | 10,439,589   | 187,329      | 10,626,918 | 0                       | 0                         | 10,378,757   | 83,010       | 10,461,767 | 45.7        | △ 1.2                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (i)土地      | 3,481,718    | 62,476       | 3,544,194  | 0                       | 0                         | 3,461,430    | 27,685       | 3,489,115  | 15.2        | △ 0.2                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (ii)家屋     | 4,830,929    | 86,687       | 4,917,616  | 0                       | 0                         | 4,802,779    | 38,413       | 4,841,192  | 21.1        | △ 1.9                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (iii)償却資産  | 2,126,942    | 38,166       | 2,165,108  | 0                       | 0                         | 2,114,548    | 16,912       | 2,131,460  | 9.3         | △ 1.3                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (イ)交付金     | 29,728       | 0            | 29,728     | 0                       | 0                         | 29,728       | 0            | 29,728     | 0.1         | △ 1.5                | 100.0   | -       | 100.0   |
| (3)軽自動車税   | 355,988      | 15,236       | 371,224    | 0                       | 0                         | 350,666      | 3,751        | 354,417    | 1.5         | 4.0                  | 98.5    | 24.6    | 95.5    |
| (ア)環境性能割   | 13,483       | 0            | 13,483     | 0                       | 0                         | 13,483       | 0            | 13,483     | 0.1         | 13.0                 | 100.0   | -       | 100.0   |
| (イ)種別割     | 342,505      | 15,236       | 357,741    | 0                       | 0                         | 337,183      | 3,751        | 340,934    | 1.5         | 3.6                  | 98.4    | 24.6    | 95.3    |
| (4)市町村たばこ税 | 999,256      | 0            | 999,256    | 0                       | 0                         | 999,256      | 0            | 999,256    | 4.4         | 6.7                  | 100.0   | -       | 100.0   |
| (5)特別土地保有税 | 0            | 0            | 0          | 0                       | 0                         | 0            | 0            | 0          | 0.0         | -                    | -       | -       | -       |
| 2 法定外普通税   | 0            | 0            | 0          | 0                       | 0                         | 0            | 0            | 0          | 0.0         | -                    | -       | -       | -       |
| 二 目的税      | 997,137      | 17,893       | 1,015,030  | 0                       | 0                         | 991,347      | 7,929        | 999,276    | 4.4         | △ 1.1                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| 1 法定目的税    | 997,137      | 17,893       | 1,015,030  | 0                       | 0                         | 991,347      | 7,929        | 999,276    | 4.4         | △ 1.1                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (1)入湯税     | 626          | 0            | 626        | 0                       | 0                         | 626          | 0            | 626        | 0.0         | △ 3.1                | 100.0   | -       | 100.0   |
| (2)都市計画税   | 996,511      | 17,893       | 1,014,404  | 0                       | 0                         | 990,721      | 7,929        | 998,650    | 4.4         | △ 1.1                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (ア)土地      | 500,505      | 8,987        | 509,492    | 0                       | 0                         | 497,597      | 3,982        | 501,579    | 2.2         | △ 0.5                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| (イ)家屋      | 496,006      | 8,906        | 504,912    | 0                       | 0                         | 493,124      | 3,947        | 497,071    | 2.2         | △ 1.6                | 99.4    | 44.3    | 98.4    |
| 合計(一～二)    | 22,882,967   | 481,508      | 23,364,475 | 135,466                 | 0                         | 22,724,819   | 191,547      | 22,916,366 | 100.0       | △ 0.9                | 99.3    | 39.8    | 98.1    |
| 国民健康保険税    | 3,010,323    | 629,825      | 3,640,148  | 0                       | 0                         | 2,833,016    | 186,177      | 3,019,193  | -           | △ 2.6                | 94.1    | 29.6    | 82.9    |

※表示単位未満を四捨五入していますので、表内数字の合計が合計欄等と一致しない場合があります。

3. 普通会計決算に係る性質別経費

(単位：千円、%)

| 区 分           | 令 和 3 年 度  |       |       | 令 和 2 年 度  |       |       |
|---------------|------------|-------|-------|------------|-------|-------|
|               | 決算額        | 対前年度比 | 構成比   | 決算額        | 対前年度比 | 構成比   |
| 人 件 費         | 7,596,928  | 102.1 | 13.1  | 7,437,275  | 105.0 | 10.9  |
| 扶 助 費         | 16,562,687 | 125.6 | 28.5  | 13,191,859 | 103.0 | 19.3  |
| 公 債 費         | 4,073,161  | 97.9  | 7.0   | 4,160,595  | 87.7  | 6.1   |
| 物 件 費         | 8,503,668  | 102.6 | 14.6  | 8,285,228  | 115.5 | 12.1  |
| 維 持 補 修 費     | 253,269    | 114.3 | 0.4   | 221,609    | 146.3 | 0.3   |
| 補 助 費 等       | 9,072,684  | 37.8  | 15.6  | 23,992,121 | 303.6 | 35.0  |
| 積 立 金         | 1,292,022  | 195.3 | 2.2   | 661,404    | 101.0 | 1.0   |
| 投 資 及 び 出 資 金 | 0          | —     | 0.0   | 0          | —     | 0.0   |
| 貸 付 金         | 8,658      | 97.3  | 0.0   | 8,901      | 102.3 | 0.0   |
| 繰 出 金         | 4,829,034  | 97.9  | 8.3   | 4,934,262  | 102.7 | 7.2   |
| 普 通 建 設 事 業 費 | 5,970,289  | 106.4 | 10.3  | 5,612,546  | 164.3 | 8.2   |
| 災 害 復 旧 費     | 0          | —     | 0.0   | 0          | —     | 0.0   |
| 合 計           | 58,162,400 | 84.9  | 100.0 | 68,505,800 | 140.5 | 100.0 |

※構成比は、原則として小数点以下第2位を四捨五入していますので、合計が100.0にならない場合があります。

## 4. 地方債借入一覧（一般会計）

（単位：円）

| 区 分     | 起 債 の 目 的                   | 借 入 額         |
|---------|-----------------------------|---------------|
| 臨時財政対策債 | 臨時財政対策債                     | 2,853,420,000 |
| 民生債     | 新体系移行施設整備事業債（借換債）           | 16,400,000    |
|         | 子育て支援センター整備事業債（借換債）         | 42,800,000    |
| 土木債     | 道路補修事業債                     | 36,200,000    |
|         | 道路ストック舗装繕事業債                | 11,200,000    |
|         | 橋りょう長寿命化修繕事業債               | 800,000       |
|         | 橋りょう長寿命化修繕事業債【繰越明許費分】       | 13,500,000    |
|         | 橋りょう架換負担金事業債【繰越明許費分】        | 17,300,000    |
|         | 河川維持管理事業債                   | 13,400,000    |
|         | 高柳地区開発整備推進事業債               | 13,400,000    |
|         | 東停車場線整備事業債                  | 34,100,000    |
|         | 佐間・八甫線整備事業債                 | 28,600,000    |
|         | 総合運動公園施設改修事業債               | 8,500,000     |
|         | 東鷲宮駅周辺整備事業債【繰越明許費分】         | 105,700,000   |
|         | 公園維持管理事業債【繰越明許費分】           | 4,500,000     |
|         | 佐間・八甫線整備事業債【繰越明許費分】【事故繰越し分】 | 66,700,000    |
|         | 東鷲宮駅周辺整備事業債                 | 14,300,000    |
|         | 道路整備事業債（借換債）                | 89,700,000    |
|         | 消防債                         | 消防団車両購入事業債    |
| 教育債     | 小学校大規模改造事業債                 | 70,500,000    |
|         | 中学校大規模改造事業債                 | 192,500,000   |
|         | 学校給食センター整備事業債               | 1,324,000,000 |
|         | 鷲宮学校給食センター解体事業債             | 5,200,000     |
|         | 学校給食センター整備事業債【継続費逡次繰越分】     | 1,415,400,000 |
| 農林水産業債  | 土地改良施設負担金事業債                | 13,900,000    |
|         | 合 計                         | 6,411,620,000 |

5. 地方債現在高の状況（一般会計）

（単位：千円）

| 区 分 |                      | 令和2年度末<br>現在高 | 令和3年度<br>借入額 | 令和3年度<br>元金償還金 | 令和3年度<br>利子償還金 | 令和3年度末<br>現在高 |
|-----|----------------------|---------------|--------------|----------------|----------------|---------------|
| 事業別 | 1 公共事業等債             | 690,455       | 60,000       | 39,045         | 2,002          | 711,410       |
|     | 2 防災・減災・国土強靱化緊急対策事業債 | 146,700       | 86,500       | 0              | 306            | 233,200       |
|     | 3 公営住宅建設事業債          | 0             | 0            | 0              | 0              | 0             |
|     | 4（旧）緊急防災・減災事業債       | 307,450       | 0            | 120,957        | 1,109          | 186,492       |
|     | 5 全国防災事業債            | 360,035       | 0            | 24,305         | 2,225          | 335,730       |
|     | 6 学校教育施設等整備事業債       | 1,895,728     | 192,500      | 161,167        | 15,389         | 1,927,061     |
|     | 7 社会福祉施設整備事業債        | 257,087       | 0            | 32,046         | 4,031          | 225,041       |
|     | 8 一般廃棄物処理事業債         | 117,000       | 0            | 9,750          | 115            | 107,250       |
|     | 9 一般補助施設整備等事業債       | 50,539        | 0            | 21,698         | 319            | 28,841        |
|     | 10 施設整備事業債           | 158,014       | 16,400       | 29,474         | 798            | 144,940       |
|     | 11 一般単独事業債           | 13,315,067    | 3,202,800    | 1,204,969      | 62,951         | 15,312,899    |
|     | 12 公共用地先行取得等事業債      | 0             | 0            | 0              | 0              | 0             |
|     | 13 厚生福祉施設整備事業債       | 0             | 0            | 0              | 0              | 0             |
|     | 14 国の予算貸付債           | 12,087        | 0            | 2,747          | 0              | 9,340         |
|     | 15 地域改善対策特定事業債       | 0             | 0            | 0              | 0              | 0             |
|     | 16 財源対策債             | 354,669       | 0            | 49,236         | 4,086          | 305,433       |
|     | 17 減収補填債             | 186,144       | 0            | 0              | 93             | 186,144       |
|     | 18 臨時財政特例債           | 0             | 0            | 0              | 0              | 0             |
|     | 19 減税補填債             | 314,631       | 0            | 98,651         | 615            | 215,981       |
|     | 20 臨時税収補填債           | 0             | 0            | 0              | 0              | 0             |
|     | 21 臨時財政対策債           | 24,146,098    | 2,853,420    | 2,051,104      | 56,435         | 24,948,414    |
|     | 22 埼玉県の貸付金           | 593,050       | 0            | 186,420        | 1,985          | 406,630       |
|     | 23 その他の他             | 10,041        | 0            | 5,058          | 323            | 4,983         |
| 合 計 | 42,914,795           | 6,411,620     | 4,036,627    | 152,782        | 45,289,788     |               |

※表示単位未満を四捨五入していますので、表内数字の合計等が合計欄等と一致しない場合があります。

6. 地方債借入先及び利率別現在高の状況（一般会計）

（単位：千円）

| 区 分                      | 財政融資資金     | 旧郵政公社<br>資金 | 地方公共団体<br>金融機構資金 | 国の予算貸付<br>・政府関係機<br>関貸付 | 市中銀行      | その他の金融<br>機関 | 保険会社等   | 共済等     | その他     | 合計         |
|--------------------------|------------|-------------|------------------|-------------------------|-----------|--------------|---------|---------|---------|------------|
| 令和2年度末<br>現在高(A)         | 13,948,191 | 300,457     | 19,801,292       | 12,087                  | 5,714,486 | 1,817,280    | 130,464 | 597,489 | 593,050 | 42,914,795 |
| 令和3年度<br>発行額(B)          | 1,174,616  | 0           | 3,370,804        | 0                       | 1,577,700 | 288,500      | 0       | 0       | 0       | 6,411,620  |
| 令和3年度<br>償還元金額(C)        | 1,197,760  | 70,147      | 1,512,274        | 2,747                   | 501,415   | 450,036      | 13,048  | 102,780 | 186,420 | 4,036,627  |
| 差引現在高<br>(A)+(B)-(C) (D) | 13,925,046 | 230,310     | 21,659,822       | 9,340                   | 6,790,770 | 1,655,744    | 117,416 | 494,709 | 406,630 | 45,289,788 |
| 0.5%以下                   | 11,941,091 | 202,996     | 15,832,121       | 9,340                   | 6,688,594 | 1,331,365    | 0       | 214,805 | 406,630 | 36,626,943 |
| 1.0%以下                   | 1,134,385  | 0           | 4,548,090        | 0                       | 54,496    | 163,312      | 0       | 118,363 | 0       | 6,018,645  |
| 1.5%以下                   | 394,583    | 371         | 609,069          | 0                       | 47,680    | 0            | 0       | 161,541 | 0       | 1,213,244  |
| 2.0%以下                   | 414,926    | 17,851      | 656,944          | 0                       | 0         | 84,077       | 117,416 | 0       | 0       | 1,291,214  |
| 2.5%以下                   | 35,078     | 9,091       | 13,598           | 0                       | 0         | 76,990       | 0       | 0       | 0       | 134,758    |
| 3.0%以下                   | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |
| 3.5%以下                   | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |
| 4.0%以下                   | 4,983      | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 4,983      |
| 4.5%以下                   | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |
| 5.0%以下                   | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |
| 5.5%以下                   | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |
| 6.0%以下                   | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |
| 6.0%超                    | 0          | 0           | 0                | 0                       | 0         | 0            | 0       | 0       | 0       | 0          |

※表示単位未満を四捨五入していますので、表内数字の合計が合計欄等と一致しない場合があります。

上記の地方債は、全て証書借入れによる

7. 市税税目別不納欠損額の内訳

(単位：円、件)

| 区 分    | 個人市民税      |     |           |    | 法人市民税   |    | 固定資産税      |     | 軽自動車税     |     | 都市計画税     |    | 理 由   |
|--------|------------|-----|-----------|----|---------|----|------------|-----|-----------|-----|-----------|----|---|
|        | 普通徴収       |     | 特別徴収      |    |         |    |            |     |           |     |           |    |   |
|        | 税額         | 件数  | 税額        | 件数 | 税額      | 件数 | 税額         | 件数  | 税額        | 件数  | 税額        | 件数 |   |
| 平成17年度 | 621        | 1   | 0         | 0  | 0       | 0  | 0          | 0   | 0         | 0   | 0         | 0  | 地方税法第15条の7第4項 242件<br>(財産なし・生活困窮・居所不明で<br>滞納処分の執行停止後3年経過消<br>滅) |
| 平成18年度 | 59,451     | 2   | 0         | 0  | 0       | 0  | 0          | 0   | 0         | 0   | 0         | 0  |   |
| 平成19年度 | 144,162    | 2   | 0         | 0  | 0       | 0  | 7,302      | 1   | 0         | 0   | 698       | 1  |   |
| 平成20年度 | 149,575    | 2   | 0         | 0  | 0       | 0  | 0          | 0   | 0         | 0   | 0         | 0  |   |
| 平成21年度 | 124,397    | 4   | 0         | 0  | 0       | 0  | 104,607    | 3   | 4,000     | 1   | 9,993     | 2  |   |
| 平成22年度 | 73,438     | 3   | 0         | 0  | 0       | 0  | 135,826    | 4   | 0         | 0   | 12,974    | 2  |   |
| 平成23年度 | 129,089    | 3   | 0         | 0  | 0       | 0  | 305,626    | 6   | 0         | 0   | 29,194    | 2  |   |
| 平成24年度 | 552,955    | 11  | 11,802    | 1  | 0       | 0  | 457,218    | 12  | 28,500    | 9   | 43,675    | 2  |   |
| 平成25年度 | 1,031,712  | 31  | 13,989    | 1  | 0       | 0  | 995,598    | 19  | 38,400    | 10  | 95,102    | 2  |   |
| 平成26年度 | 1,748,731  | 37  | 0         | 0  | 0       | 0  | 1,781,652  | 24  | 67,871    | 17  | 170,184   | 3  |   |
| 平成27年度 | 2,463,879  | 60  | 0         | 0  | 0       | 0  | 3,007,070  | 131 | 117,000   | 31  | 287,284   | 13 |   |
| 平成28年度 | 8,097,163  | 263 | 137,109   | 4  | 148,200 | 3  | 7,274,524  | 208 | 1,249,400 | 244 | 694,919   | 19 |   |
| 平成29年度 | 5,301,776  | 99  | 329,506   | 5  | 100,200 | 2  | 4,463,789  | 61  | 287,600   | 44  | 426,379   | 6  |   |
| 平成30年度 | 6,281,400  | 119 | 454,252   | 4  | 170,800 | 4  | 2,787,620  | 53  | 173,300   | 29  | 266,280   | 5  |   |
| 令和元年度  | 3,561,393  | 80  | 579,395   | 6  | 50,000  | 1  | 2,369,648  | 47  | 255,900   | 35  | 226,352   | 5  |   |
| 令和2年度  | 5,418,031  | 90  | 100,630   | 2  | 0       | 0  | 2,932,761  | 54  | 131,000   | 19  | 280,139   | 5  |   |
| 令和3年度  | 888,131    | 14  | 37,865    | 2  | 50,000  | 1  | 539,221    | 15  | 55,100    | 6   | 51,479    | 2  |   |
| 合計     | 36,025,904 | 821 | 1,664,548 | 25 | 519,200 | 11 | 27,162,462 | 638 | 2,408,071 | 445 | 2,594,652 | 69 | 地方税法第18条第1項 643件<br>(5年時効消滅)                                    |

8. 学校給食費徴収金納入状況

| 区 分   | 最終予算額       | 調定額         | 収入済額        | 不納欠損額   | 収入未済額     | 不納欠損件数 | 理 由    |
|-------|-------------|-------------|-------------|---------|-----------|--------|--------|
| 令和3年度 | 565,769,000 | 522,886,489 | 519,324,664 | 251,418 | 3,310,407 | 9      | 生活困窮9件 |

9. 減免の状況（令和3年度東日本大震災の被災者に対する減免）

○国民健康保険税

| 区 分   | 原発避難指示区域等<br>からの避難者 |
|-------|---------------------|
| 件 数   | 8                   |
| 減 免 額 | 387,700             |

○介護保険料

| 区 分   | 原発避難指示区域等<br>からの避難者 |
|-------|---------------------|
| 件 数   | 6                   |
| 減 免 額 | 96,600              |

※このページ内の表示単位は全て円、件

